
Форма по ОКУД  

                   Дата  

Наименование финансового органа              по ОКПО  

Наименование бюджета              по ОКТМО  

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения:  руб.              по ОКЕИ  

                                                               1. Доходы бюджета

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 302 851 582,25 - 302 851 582,25 74 491 967,00 - - - - - 295 902 728,28 - 81 440 820,97 -

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 50 219 189,00 - 50 219 189,00 - - - - - - 39 497 800,00 - 10 721 389,00 -

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 25 307 500,00 - 25 307 500,00 - - - - - - 24 176 900,00 - 1 130 600,00 -

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 25 307 500,00 - 25 307 500,00 - - - - - - 24 176 900,00 - 1 130 600,00 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 25 307 500,00 - 25 307 500,00 - - - - - - 24 176 900,00 - 1 130 600,00 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 - - - - - - - - - - - - -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010203001 0000 110 - - - - - - - - - - - - -  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 4 675 300,00 - 4 675 300,00 - - - - - - 2 508 400,00 - 2 166 900,00 -

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 4 675 300,00 - 4 675 300,00 - - - - - - 2 508 400,00 - 2 166 900,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 1 760 000,00 - 1 760 000,00 - - - - - - 1 000 000,00 - 760 000,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 2 915 300,00 - 2 915 300,00 - - - - - - 1 508 400,00 - 1 406 900,00 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 - - - - - - - - - - - - -

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 5 192 400,00 - 5 192 400,00 - - - - - - 5 143 000,00 - 49 400,00 -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050200002 0000 110 4 900 000,00 - 4 900 000,00 - - - - - - 4 900 000,00 - - -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050201002 0000 110 4 900 000,00 - 4 900 000,00 - - - - - - 4 900 000,00 - - -

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 269 400,00 - 269 400,00 - - - - - - 220 000,00 - 49 400,00 -

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 269 400,00 - 269 400,00 - - - - - - 220 000,00 - 49 400,00 -

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 23 000,00 - 23 000,00 - - - - - - 23 000,00 - - -

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов 5 010  000 1050402002 0000 110 23 000,00 - 23 000,00 - - - - - - 23 000,00 - - -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 4 830 000,00 - 4 830 000,00 - - - - - - 728 000,00 - 4 102 000,00 -

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 1 040 000,00 - 1 040 000,00 - - - - - - - - 1 040 000,00 -

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 1 040 000,00 - 1 040 000,00 - - - - - - - - 1 040 000,00 -

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ КОНСОЛИДИРОВАННОГО БЮДЖЕТА СУБЪЕКТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

И БЮДЖЕТА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ГОСУДАРСТВЕННОГО ВНЕБЮДЖЕТНОГО ФОНДА КОДЫ

0503317

на  1 апреля 2018 г. 01.04.2018

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

Шемуршинский муниципальный район

Бюджет муниципальных районов 97647000

383

18.11.2020 СТР. 1



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Транспортный налог 010  000 1060400002 0000 110 728 000,00 - 728 000,00 - - - - - - 728 000,00 - - -

  Транспортный налог с организаций 010  000 1060401102 0000 110 50 000,00 - 50 000,00 - - - - - - 50 000,00 - - -

  Транспортный налог с физических лиц 010  000 1060401202 0000 110 678 000,00 - 678 000,00 - - - - - - 678 000,00 - - -

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 3 062 000,00 - 3 062 000,00 - - - - - - - - 3 062 000,00 -

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 12 000,00 - 12 000,00 - - - - - - - - 12 000,00 -

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 12 000,00 - 12 000,00 - - - - - - - - 12 000,00 -

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 3 050 000,00 - 3 050 000,00 - - - - - - - - 3 050 000,00 -

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах сельских 

поселений 010  000 1060604310 0000 110 3 050 000,00 - 3 050 000,00 - - - - - - - - 3 050 000,00 -

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1070000000 0000 000 105 000,00 - 105 000,00 - - - - - - 105 000,00 - - -

  Налог на добычу полезных ископаемых 010  000 1070100001 0000 110 105 000,00 - 105 000,00 - - - - - - 105 000,00 - - -

  Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 010  000 1070102001 0000 110 105 000,00 - 105 000,00 - - - - - - 105 000,00 - - -

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 1 062 000,00 - 1 062 000,00 - - - - - - 1 032 000,00 - 30 000,00 -

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 630 000,00 - 630 000,00 - - - - - - 630 000,00 - - -

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 630 000,00 - 630 000,00 - - - - - - 630 000,00 - - -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 30 000,00 - 30 000,00 - - - - - - - - 30 000,00 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 30 000,00 - 30 000,00 - - - - - - - - 30 000,00 -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, 

а также за совершение прочих юридически значимых 

действий 010  000 1080700001 0000 110 402 000,00 - 402 000,00 - - - - - - 402 000,00 - - -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию 

прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним 010  000 1080702001 0000 110 382 000,00 - 382 000,00 - - - - - - 382 000,00 - - -

  Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации 010  000 1080710001 0000 110 20 000,00 - 20 000,00 - - - - - - 20 000,00 - - -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые 

действия, связанные с изменениями и выдачей документов 

на транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений 010  000 1080714001 0000 110 - - - - - - - - - - - - -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые 

действия уполномоченных федеральных государственных 

органов, связанные с изменением и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, 

водительских удостоверений 010  000 1080714101 0000 110 - - - - - - - - - - - - -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 2 778 900,00 - 2 778 900,00 - - - - - - 1 474 500,00 - 1 304 400,00 -

  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам Российской Федерации 

или муниципальным образованиям 010  000 1110100000 0000 120 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 

обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 010  000 1110105005 0000 120 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 2 778 900,00 - 2 778 900,00 - - - - - - 1 474 500,00 - 1 304 400,00 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 1 100 000,00 - 1 100 000,00 - - - - - - 1 100 000,00 - - -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501305 0000 120 1 100 000,00 - 1 100 000,00 - - - - - - 1 100 000,00 - - -

18.11.2020 СТР. 2



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 1 007 000,00 - 1 007 000,00 - - - - - - - - 1 007 000,00 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502510 0000 120 1 007 000,00 - 1 007 000,00 - - - - - - - - 1 007 000,00 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 671 900,00 - 671 900,00 - - - - - - 374 500,00 - 297 400,00 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503505 0000 120 374 500,00 - 374 500,00 - - - - - - 374 500,00 - - -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503510 0000 120 297 400,00 - 297 400,00 - - - - - - - - 297 400,00 -

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 010  000 1110700000 0000 120 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 010  000 1110701000 0000 120 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 010  000 1110701505 0000 120 - - - - - - - - - - - - -  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 196 000,00 - 196 000,00 - - - - - - 196 000,00 - - -

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 196 000,00 - 196 000,00 - - - - - - 196 000,00 - - -

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами <7> 010  000 1120101001 0000 120 131 000,00 - 131 000,00 - - - - - - 131 000,00 - - -

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 - - - - - - - - - - - - -

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 65 000,00 - 65 000,00 - - - - - - 65 000,00 - - -

  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010  000 1120104201 0000 120 - - - - - - - - - - - - -

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 1 768 000,00 - 1 768 000,00 - - - - - - 1 768 000,00 - - -

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 1 768 000,00 - 1 768 000,00 - - - - - - 1 768 000,00 - - -

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010  000 1130206000 0000 130 250 000,00 - 250 000,00 - - - - - - 250 000,00 - - -

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов 010  000 1130206505 0000 130 250 000,00 - 250 000,00 - - - - - - 250 000,00 - - -

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 1 518 000,00 - 1 518 000,00 - - - - - - 1 518 000,00 - - -

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 010  000 1130299505 0000 130 1 518 000,00 - 1 518 000,00 - - - - - - 1 518 000,00 - - -

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 3 278 089,00 - 3 278 089,00 - - - - - - 1 340 000,00 - 1 938 089,00 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных 

и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 010  000 1140200000 0000 000 2 868 089,00 - 2 868 089,00 - - - - - - 930 000,00 - 1 938 089,00 -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205005 0000 410 930 000,00 - 930 000,00 - - - - - - 930 000,00 - - -

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205305 0000 410 930 000,00 - 930 000,00 - - - - - - 930 000,00 - - -

18.11.2020 СТР. 3



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205010 0000 410 1 938 089,00 - 1 938 089,00 - - - - - - - - 1 938 089,00 -

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205310 0000 410 1 938 089,00 - 1 938 089,00 - - - - - - - - 1 938 089,00 -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 410 000,00 - 410 000,00 - - - - - - 410 000,00 - - -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 400 000,00 - 400 000,00 - - - - - - 400 000,00 - - -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010  000 1140601305 0000 430 400 000,00 - 400 000,00 - - - - - - 400 000,00 - - -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - - 10 000,00 - - -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1140602505 0000 430 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - - 10 000,00 - - -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 1 026 000,00 - 1 026 000,00 - - - - - - 1 026 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 010  000 1160300000 0000 140 30 000,00 - 30 000,00 - - - - - - 30 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010  000 1160303001 0000 140 30 000,00 - 30 000,00 - - - - - - 30 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 010  000 1160800001 0000 140 100 000,00 - 100 000,00 - - - - - - 100 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 010  000 1160801001 0000 140 100 000,00 - 100 000,00 - - - - - - 100 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу 010  000 1162100000 0000 140 40 000,00 - 40 000,00 - - - - - - 40 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, 

и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1162105005 0000 140 40 000,00 - 40 000,00 - - - - - - 40 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и 

использовании животного мира, об экологической экспертизе, 

в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и 

сохранении водных биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного законодательства, водного 

законодательства 010  000 1162500000 0000 140 120 000,00 - 120 000,00 - - - - - - 120 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 010  000 1162503001 0000 140 40 000,00 - 40 000,00 - - - - - - 40 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 010  000 1162506001 0000 140 20 000,00 - 20 000,00 - - - - - - 20 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства 010  000 1162508000 0000 140 60 000,00 - 60 000,00 - - - - - - 60 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства, установленное на водных объектах, 

находящихся в собственности муниципальных районов 010  000 1162508505 0000 140 60 000,00 - 60 000,00 - - - - - - 60 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 010  000 1162800001 0000 140 200 000,00 - 200 000,00 - - - - - - 200 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 010  000 1163000001 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения 

в области дорожного движения 010  000 1163003001 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд 010  000 1163300000 0000 140 6 000,00 - 6 000,00 - - - - - - 6 000,00 - - -

18.11.2020 СТР. 4



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд муниципальных районов 010  000 1163305005 0000 140 6 000,00 - 6 000,00 - - - - - - 6 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд для 

нужд сельских поселений 010  000 1163305010 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях 010  000 1164300001 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 010  000 1169000000 0000 140 530 000,00 - 530 000,00 - - - - - - 530 000,00 - - -

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1169005005 0000 140 530 000,00 - 530 000,00 - - - - - - 530 000,00 - - -

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 - - - - - - - - - - - - -

  Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 - - - - - - - - - - - - -

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1170105005 0000 180 - - - - - - - - - - - - -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 252 632 393,25 - 252 632 393,25 74 491 967,00 - - - - - 256 404 928,28 - 70 719 431,97 -  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 252 184 028,28 - 252 184 028,28 74 491 967,00 - - - - - 256 404 928,28 - 70 271 067,00 -

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2021000000 0000 151 33 949 400,00 - 33 949 400,00 15 297 700,00 - - - - - 33 949 400,00 - 15 297 700,00 -

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 151 6 453 200,00 - 6 453 200,00 10 997 700,00 - - - - - 6 453 200,00 - 10 997 700,00 -

  Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500105 0000 151 6 453 200,00 - 6 453 200,00 - - - - - - 6 453 200,00 - - -

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500110 0000 151 - - - 10 997 700,00 - - - - - - - 10 997 700,00 -

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 151 26 242 200,00 - 26 242 200,00 4 300 000,00 - - - - - 26 242 200,00 - 4 300 000,00 -

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 151 26 242 200,00 - 26 242 200,00 - - - - - - 26 242 200,00 - - -

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500210 0000 151 - - - 4 300 000,00 - - - - - - - 4 300 000,00 -

  Прочие дотации 010  000 2021999900 0000 151 1 254 000,00 - 1 254 000,00 - - - - - - 1 254 000,00 - - -

  Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 010  000 2021999905 0000 151 1 254 000,00 - 1 254 000,00 - - - - - - 1 254 000,00 - - -

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 151 88 072 388,28 - 88 072 388,28 54 187 467,00 - - - - - 88 072 388,28 - 54 187 467,00 -

  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 010  000 2022021600 0000 151 501 100,00 - 501 100,00 501 100,00 - - - - - 501 100,00 - 501 100,00 -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 010  000 2022021605 0000 151 501 100,00 - 501 100,00 - - - - - - 501 100,00 - - -

  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и 

ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов 010  000 2022021610 0000 151 - - - 501 100,00 - - - - - - - 501 100,00 -

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 010  000 2022509700 0000 151 1 013 300,00 - 1 013 300,00 - - - - - - 1 013 300,00 - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом 010  000 2022509705 0000 151 1 013 300,00 - 1 013 300,00 - - - - - - 1 013 300,00 - - -

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546700 0000 151 1 491 000,00 - 1 491 000,00 - - - - - - 1 491 000,00 - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение развития и укрепления материально-

технической базы домов культуры в населенных пунктах с 

числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546705 0000 151 1 491 000,00 - 1 491 000,00 - - - - - - 1 491 000,00 - - -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549700 0000 151 12 690 000,00 - 12 690 000,00 - - - - - - 12 690 000,00 - - -

18.11.2020 СТР. 5



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 010  000 2022549705 0000 151 12 690 000,00 - 12 690 000,00 - - - - - - 12 690 000,00 - - -

  Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 151 380 600,00 - 380 600,00 300 000,00 - - - - - 380 600,00 - 300 000,00 -

  Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 010  000 2022551905 0000 151 380 600,00 - 380 600,00 - - - - - - 380 600,00 - - -

  Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку 

отрасли культуры 010  000 2022551910 0000 151 - - - 300 000,00 - - - - - - - 300 000,00 -

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных домов 

культуры, поддержку творческой деятельности 

муниципальных театров в городах с численностью населения 

до 300 тысяч человек 010  000 2022555800 0000 151 - - - 1 491 000,00 - - - - - - - 1 491 000,00 -

  Субсидии бюджетам сельских поселений  на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с 

численностью населения до 300 тысяч человек 010  000 2022555810 0000 151 - - - 1 491 000,00 - - - - - - - 1 491 000,00 -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских территорий 010  000 2022556700 0000 151 859 521,28 - 859 521,28 - - - - - - 859 521,28 - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских 

территорий 010  000 2022556705 0000 151 859 521,28 - 859 521,28 - - - - - - 859 521,28 - - -

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 151 71 136 867,00 - 71 136 867,00 51 895 367,00 - - - - - 71 136 867,00 - 51 895 367,00 -

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 151 71 136 867,00 - 71 136 867,00 - - - - - - 71 136 867,00 - - -

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010  000 2022999910 0000 151 - - - 51 895 367,00 - - - - - - - 51 895 367,00 -

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2023000000 0000 151 130 162 240,00 - 130 162 240,00 785 900,00 - - - - - 130 162 240,00 - 785 900,00 -

  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 151 125 752 800,00 - 125 752 800,00 2 100,00 - - - - - 125 752 800,00 - 2 100,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 151 125 752 800,00 - 125 752 800,00 - - - - - - 125 752 800,00 - - -

  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002410 0000 151 - - - 2 100,00 - - - - - - - 2 100,00 -

  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 010  000 2023002900 0000 151 110 500,00 - 110 500,00 - - - - - - 110 500,00 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 010  000 2023002905 0000 151 110 500,00 - 110 500,00 - - - - - - 110 500,00 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 010  000 2023508200 0000 151 1 857 240,00 - 1 857 240,00 - - - - - - 1 857 240,00 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 010  000 2023508205 0000 151 1 857 240,00 - 1 857 240,00 - - - - - - 1 857 240,00 - - -

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 010  000 2023511800 0000 151 783 800,00 - 783 800,00 783 800,00 - - - - - 783 800,00 - 783 800,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511805 0000 151 783 800,00 - 783 800,00 - - - - - - 783 800,00 - - -

  Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511810 0000 151 - - - 783 800,00 - - - - - - - 783 800,00 -

  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512000 0000 151 1 200,00 - 1 200,00 - - - - - - 1 200,00 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010  000 2023512005 0000 151 1 200,00 - 1 200,00 - - - - - - 1 200,00 - - -

  Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 010  000 2023526000 0000 151 163 100,00 - 163 100,00 - - - - - - 163 100,00 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 010  000 2023526005 0000 151 163 100,00 - 163 100,00 - - - - - - 163 100,00 - - -

  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию 

актов гражданского состояния 010  000 2023593000 0000 151 1 493 600,00 - 1 493 600,00 - - - - - - 1 493 600,00 - - -

18.11.2020 СТР. 6



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации и 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориального 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- 

ванный бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

суммы, 

подлежащие 

исключению в 

рамках консо- 

лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты 

городских округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским делением

бюджеты 

внутри- 

городских 

районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- 

ного государ- 

ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Наименование 

показателя

Код стро-

ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные бюджетные назначения

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 010  000 2023593005 0000 151 1 493 600,00 - 1 493 600,00 - - - - - - 1 493 600,00 - - -

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 151 - - - 4 220 900,00 - - - - - 4 220 900,00 - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001400 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010  000 2024001405 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

государственную поддержку муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений 010  000 2024514700 0000 151 - - - 4 220 900,00 - - - - - 4 220 900,00 - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 010  000 2024514705 0000 151 - - - 4 220 900,00 - - - - - 4 220 900,00 - - -

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 448 364,97 - 448 364,97 - - - - - - - - 448 364,97 -

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010  000 2070500010 0000 180 448 364,97 - 448 364,97 - - - - - - - - 448 364,97 -

  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

сельских поселений 010  000 2070502010 0000 180 448 364,97 - 448 364,97 - - - - - - - - 448 364,97 -

18.11.2020 СТР. 7



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Доходы бюджета - ИТОГО 010 х 53 165 410,28 - 53 165 410,28 3 547 426,00 - - - - - 51 891 543,87 - 4 821 292,41 -

в том числе: 

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1000000000 0000 000 9 060 017,92 - 9 060 017,92 - - - - - - 8 006 753,87 - 1 053 264,05 -

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010  000 1010000000 0000 000 5 319 990,25 - 5 319 990,25 - - - - - - 5 072 548,79 - 247 441,46 -

  Налог на доходы физических лиц 010  000 1010200001 0000 110 5 319 990,25 - 5 319 990,25 - - - - - - 5 072 548,79 - 247 441,46 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010201001 0000 110 5 273 398,98 - 5 273 398,98 - - - - - - 5 028 124,56 - 245 274,42 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010  000 1010202001 0000 110 39 399,83 - 39 399,83 - - - - - - 37 567,28 - 1 832,55 -

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010  000 1010203001 0000 110 7 191,44 - 7 191,44 - - - - - - 6 856,95 - 334,49 -

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 1030000000 0000 000 1 091 348,43 - 1 091 348,43 - - - - - - 585 540,83 - 505 807,60 -

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 010  000 1030200001 0000 110 1 091 348,43 - 1 091 348,43 - - - - - - 585 540,83 - 505 807,60 -

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030223001 0000 110 449 617,84 - 449 617,84 - - - - - - 241 233,31 - 208 384,53 -

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010  000 1030224001 0000 110 3 030,91 - 3 030,91 - - - - - - 1 626,17 - 1 404,74 -

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030225001 0000 110 732 388,32 - 732 388,32 - - - - - - 392 948,04 - 339 440,28 -

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010  000 1030226001 0000 110 -93 688,64 - -93 688,64 - - - - - - -50 266,69 - -43 421,95 -

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010  000 1050000000 0000 000 1 214 893,78 - 1 214 893,78 - - - - - - 1 195 255,61 - 19 638,17 -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050200002 0000 110 1 106 912,82 - 1 106 912,82 - - - - - - 1 106 912,82 - - -

  Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 010  000 1050201002 0000 110 1 106 912,82 - 1 106 912,82 - - - - - - 1 106 912,82 - - -

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050300001 0000 110 65 460,56 - 65 460,56 - - - - - - 45 822,39 - 19 638,17 -

  Единый сельскохозяйственный налог 010  000 1050301001 0000 110 65 460,56 - 65 460,56 - - - - - - 45 822,39 - 19 638,17 -

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 010  000 1050400002 0000 110 42 520,40 - 42 520,40 - - - - - - 42 520,40 - - -

  Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 

районов 5 010  000 1050402002 0000 110 42 520,40 - 42 520,40 - - - - - - 42 520,40 - - -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010  000 1060000000 0000 000 177 833,69 - 177 833,69 - - - - - - 56 422,47 - 121 411,22 -

  Налог на имущество физических лиц 010  000 1060100000 0000 110 45 962,45 - 45 962,45 - - - - - - - - 45 962,45 -

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010  000 1060103010 0000 110 45 962,45 - 45 962,45 - - - - - - - - 45 962,45 -

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

18.11.2020 СТР. 8



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Транспортный налог 010  000 1060400002 0000 110 56 422,47 - 56 422,47 - - - - - - 56 422,47 - - -

  Транспортный налог с организаций 010  000 1060401102 0000 110 15 475,73 - 15 475,73 - - - - - - 15 475,73 - - -

  Транспортный налог с физических лиц 010  000 1060401202 0000 110 40 946,74 - 40 946,74 - - - - - - 40 946,74 - - -

  Земельный налог 010  000 1060600000 0000 110 75 448,77 - 75 448,77 - - - - - - - - 75 448,77 -

  Земельный налог с организаций 010  000 1060603000 0000 110 26 599,67 - 26 599,67 - - - - - - - - 26 599,67 -

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060603310 0000 110 26 599,67 - 26 599,67 - - - - - - - - 26 599,67 -

  Земельный налог с физических лиц 010  000 1060604000 0000 110 48 849,10 - 48 849,10 - - - - - - - - 48 849,10 -

  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010  000 1060604310 0000 110 48 849,10 - 48 849,10 - - - - - - - - 48 849,10 -

  НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 010  000 1070000000 0000 000 - - - - - - - - - - - - -

  Налог на добычу полезных ископаемых 010  000 1070100001 0000 110 - - - - - - - - - - - - -

  Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых 010  000 1070102001 0000 110 - - - - - - - - - - - - -

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010  000 1080000000 0000 000 245 318,41 - 245 318,41 - - - - - - 239 338,41 - 5 980,00 -

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями 010  000 1080300001 0000 110 178 650,91 - 178 650,91 - - - - - - 178 650,91 - - -

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 

судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 010  000 1080301001 0000 110 178 650,91 - 178 650,91 - - - - - - 178 650,91 - - -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010  000 1080400001 0000 110 5 980,00 - 5 980,00 - - - - - - - - 5 980,00 -

  Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010  000 1080402001 0000 110 5 980,00 - 5 980,00 - - - - - - - - 5 980,00 -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих юридически значимых действий 010  000 1080700001 0000 110 60 687,50 - 60 687,50 - - - - - - 60 687,50 - - -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию 

прав, ограничений (обременений) прав на недвижимое 

имущество и сделок с ним 010  000 1080702001 0000 110 50 762,50 - 50 762,50 - - - - - - 50 762,50 - - -

  Государственная пошлина за выдачу и обмен паспорта 

гражданина Российской Федерации 010  000 1080710001 0000 110 7 925,00 - 7 925,00 - - - - - - 7 925,00 - - -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия, 

связанные с изменениями и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, водительских 

удостоверений 010  000 1080714001 0000 110 2 000,00 - 2 000,00 - - - - - - 2 000,00 - - -

  Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия 

уполномоченных федеральных государственных органов, 

связанные с изменением и выдачей документов на 

транспортные средства, регистрационных знаков, водительских 

удостоверений 010  000 1080714101 0000 110 2 000,00 - 2 000,00 - - - - - - 2 000,00 - - -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010  000 1110000000 0000 000 414 351,63 - 414 351,63 - - - - - - 264 366,03 - 149 985,60 -

  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 010  000 1110100000 0000 120 49 577,83 - 49 577,83 - - - - - - 49 577,83 - - -

  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, 

или дивидендов по акциям, принадлежащим муниципальным 

районам 010  000 1110105005 0000 120 49 577,83 - 49 577,83 - - - - - - 49 577,83 - - -

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 010  000 1110500000 0000 120 354 023,80 - 354 023,80 - - - - - - 204 038,20 - 149 985,60 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков 010  000 1110501000 0000 120 156 054,87 - 156 054,87 - - - - - - 156 054,87 - - -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений и межселенных территорий муниципальных районов, 

а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 010  000 1110501305 0000 120 156 054,87 - 156 054,87 - - - - - - 156 054,87 - - -

18.11.2020 СТР. 9



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110502000 0000 120 72 609,40 - 72 609,40 - - - - - - - - 72 609,40 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010  000 1110502510 0000 120 72 609,40 - 72 609,40 - - - - - - - - 72 609,40 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной власти, 

органов местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1110503000 0000 120 125 359,53 - 125 359,53 - - - - - - 47 983,33 - 77 376,20 -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503505 0000 120 47 983,33 - 47 983,33 - - - - - - 47 983,33 - - -

  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1110503510 0000 120 77 376,20 - 77 376,20 - - - - - - - - 77 376,20 -

  Платежи от государственных и муниципальных унитарных 

предприятий 010  000 1110700000 0000 120 10 750,00 - 10 750,00 - - - - - - 10 750,00 - - -

  Доходы от перечисления части прибыли государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после 

уплаты налогов и обязательных платежей 010  000 1110701000 0000 120 10 750,00 - 10 750,00 - - - - - - 10 750,00 - - -

  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных муниципальными районами 010  000 1110701505 0000 120 10 750,00 - 10 750,00 - - - - - - 10 750,00 - - -  ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 010  000 1120000000 0000 000 17 742,97 - 17 742,97 - - - - - - 17 742,97 - - -

  Плата за негативное воздействие на окружающую среду 010  000 1120100001 0000 120 17 742,97 - 17 742,97 - - - - - - 17 742,97 - - -

  Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух стационарными объектами <7> 010  000 1120101001 0000 120 1 148,94 - 1 148,94 - - - - - - 1 148,94 - - -

  Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 010  000 1120103001 0000 120 1 562,61 - 1 562,61 - - - - - - 1 562,61 - - -

  Плата за размещение отходов производства и потребления 010  000 1120104001 0000 120 14 528,76 - 14 528,76 - - - - - - 14 528,76 - - -

  Плата за размещение твердых коммунальных отходов 010  000 1120104201 0000 120 502,66 - 502,66 - - - - - - 502,66 - - -

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010  000 1130000000 0000 000 343 682,13 - 343 682,13 - - - - - - 343 682,13 - - -

  Доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130200000 0000 130 343 682,13 - 343 682,13 - - - - - - 343 682,13 - - -

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества 010  000 1130206000 0000 130 34 110,93 - 34 110,93 - - - - - - 34 110,93 - - -

  Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных 

районов 010  000 1130206505 0000 130 34 110,93 - 34 110,93 - - - - - - 34 110,93 - - -

  Прочие доходы от компенсации затрат государства 010  000 1130299000 0000 130 309 571,20 - 309 571,20 - - - - - - 309 571,20 - - -

  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

муниципальных районов 010  000 1130299505 0000 130 309 571,20 - 309 571,20 - - - - - - 309 571,20 - - -

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010  000 1140000000 0000 000 48 293,67 - 48 293,67 - - - - - - 48 293,67 - - -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010  000 1140200000 0000 000 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205005 0000 410 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205305 0000 410 - - - - - - - - - - - - -

18.11.2020 СТР. 10



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением движимого 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 010  000 1140205010 0000 410 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу 010  000 1140205310 0000 410 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010  000 1140600000 0000 430 48 293,67 - 48 293,67 - - - - - - 48 293,67 - - -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 010  000 1140601000 0000 430 48 293,67 - 48 293,67 - - - - - - 48 293,67 - - -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов 010  000 1140601305 0000 430 48 293,67 - 48 293,67 - - - - - - 48 293,67 - - -

  Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010  000 1140602000 0000 430 - - - - - - - - - - - - -

  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010  000 1140602505 0000 430 - - - - - - - - - - - - -

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010  000 1160000000 0000 000 186 645,96 - 186 645,96 - - - - - - 183 645,96 - 3 000,00 -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 010  000 1160300000 0000 140 750,00 - 750,00 - - - - - - 750,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, предусмотренные 

Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях 010  000 1160303001 0000 140 750,00 - 750,00 - - - - - - 750,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной продукции 010  000 1160800001 0000 140 5 000,00 - 5 000,00 - - - - - - 5 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного регулирования 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей продукции 010  000 1160801001 0000 140 5 000,00 - 5 000,00 - - - - - - 5 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу 010  000 1162100000 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые 

с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 

ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 010  000 1162105005 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об охране и использовании 

животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного 

законодательства, водного законодательства 010  000 1162500000 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об охране и 

использовании животного мира 010  000 1162503001 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 010  000 1162506001 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства 010  000 1162508000 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного 

законодательства, установленное на водных объектах, 

находящихся в собственности муниципальных районов 010  000 1162508505 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 010  000 1162800001 0000 140 23 605,83 - 23 605,83 - - - - - - 23 605,83 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области 

дорожного движения 010  000 1163000001 0000 140 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - - 10 000,00 - - -

  Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в 

области дорожного движения 010  000 1163003001 0000 140 10 000,00 - 10 000,00 - - - - - - 10 000,00 - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд 010  000 1163300000 0000 140 3 000,00 - 3 000,00 - - - - - - - - 3 000,00 -

18.11.2020 СТР. 11



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 010  000 1163305005 0000 140 - - - - - - - - - - - - -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд сельских 

поселений 010  000 1163305010 0000 140 3 000,00 - 3 000,00 - - - - - - - - 3 000,00 -

  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях 010  000 1164300001 0000 140 23 251,08 - 23 251,08 - - - - - - 23 251,08 - - -

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба 010  000 1169000000 0000 140 121 039,05 - 121 039,05 - - - - - - 121 039,05 - - -

  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1169005005 0000 140 121 039,05 - 121 039,05 - - - - - - 121 039,05 - - -

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010  000 1170000000 0000 000 -83,00 - -83,00 - - - - - - -83,00 - - -

  Невыясненные поступления 010  000 1170100000 0000 180 -83,00 - -83,00 - - - - - - -83,00 - - -

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 010  000 1170105005 0000 180 -83,00 - -83,00 - - - - - - -83,00 - - -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2000000000 0000 000 44 105 392,36 - 44 105 392,36 3 547 426,00 - - - - - 43 884 790,00 - 3 768 028,36 -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010  000 2020000000 0000 000 43 634 790,00 - 43 634 790,00 3 547 426,00 - - - - - 43 884 790,00 - 3 297 426,00 -

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2021000000 0000 151 8 487 300,00 - 8 487 300,00 2 984 500,00 - - - - - 8 487 300,00 - 2 984 500,00 -

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010  000 2021500100 0000 151 1 613 400,00 - 1 613 400,00 2 749 500,00 - - - - - 1 613 400,00 - 2 749 500,00 -

  Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500105 0000 151 1 613 400,00 - 1 613 400,00 - - - - - - 1 613 400,00 - - -

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010  000 2021500110 0000 151 - - - 2 749 500,00 - - - - - - - 2 749 500,00 -

  Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 010  000 2021500200 0000 151 6 560 400,00 - 6 560 400,00 235 000,00 - - - - - 6 560 400,00 - 235 000,00 -

  Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500205 0000 151 6 560 400,00 - 6 560 400,00 - - - - - - 6 560 400,00 - - -

  Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 010  000 2021500210 0000 151 - - - 235 000,00 - - - - - - - 235 000,00 -

  Прочие дотации 010  000 2021999900 0000 151 313 500,00 - 313 500,00 - - - - - - 313 500,00 - - -

  Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 010  000 2021999905 0000 151 313 500,00 - 313 500,00 - - - - - - 313 500,00 - - -

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010  000 2022000000 0000 151 2 484 664,25 - 2 484 664,25 117 906,00 - - - - - 2 484 664,25 - 117 906,00 -

  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов 010  000 2022021600 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 010  000 2022021605 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта 

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 010  000 2022021610 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам на создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом 010  000 2022509700 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и 

спортом 010  000 2022509705 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 010  000 2022546700 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 010  000 2022546705 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549700 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

18.11.2020 СТР. 12



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 010  000 2022549705 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 010  000 2022551900 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 

отрасли культуры 010  000 2022551905 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку 

отрасли культуры 010  000 2022551910 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам на обеспечение развития и укрепления 

материально-технической базы муниципальных домов культуры, 

поддержку творческой деятельности муниципальных театров в 

городах с численностью населения до 300 тысяч человек 010  000 2022555800 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам сельских поселений  на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы 

муниципальных домов культуры, поддержку творческой 

деятельности муниципальных театров в городах с численностью 

населения до 300 тысяч человек 010  000 2022555810 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских территорий 010  000 2022556700 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий 010  000 2022556705 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Прочие субсидии 010  000 2022999900 0000 151 2 484 664,25 - 2 484 664,25 117 906,00 - - - - - 2 484 664,25 - 117 906,00 -

  Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 010  000 2022999905 0000 151 2 484 664,25 - 2 484 664,25 - - - - - - 2 484 664,25 - - -

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010  000 2022999910 0000 151 - - - 117 906,00 - - - - - - - 117 906,00 -

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010  000 2023000000 0000 151 32 662 825,75 - 32 662 825,75 195 020,00 - - - - - 32 662 825,75 - 195 020,00 -

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002400 0000 151 32 015 728,53 - 32 015 728,53 - - - - - - 32 015 728,53 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002405 0000 151 32 015 728,53 - 32 015 728,53 - - - - - - 32 015 728,53 - - -

  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010  000 2023002410 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные организации, 

реализующие образовательные программы дошкольного 

образования 010  000 2023002900 0000 151 32 525,57 - 32 525,57 - - - - - - 32 525,57 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 010  000 2023002905 0000 151 32 525,57 - 32 525,57 - - - - - - 32 525,57 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 010  000 2023508200 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 010  000 2023508205 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511800 0000 151 195 020,00 - 195 020,00 195 020,00 - - - - - 195 020,00 - 195 020,00 -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010  000 2023511805 0000 151 195 020,00 - 195 020,00 - - - - - - 195 020,00 - - -

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010  000 2023511810 0000 151 - - - 195 020,00 - - - - - - - 195 020,00 -

  Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 010  000 2023512000 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 010  000 2023512005 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Субвенции бюджетам на выплату единовременного пособия 

при всех формах устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью 010  000 2023526000 0000 151 81 751,65 - 81 751,65 - - - - - - 81 751,65 - - -

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 

единовременного пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в семью 010  000 2023526005 0000 151 81 751,65 - 81 751,65 - - - - - - 81 751,65 - - -

  Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 010  000 2023593000 0000 151 337 800,00 - 337 800,00 - - - - - - 337 800,00 - - -

18.11.2020 СТР. 13



консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации 

и территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного фонда

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консолидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации и бюджета 

территориаль- ного 

государственного 

внебюджетного фонда

консолидиро- ванный 

бюджет субъекта 

Российской Федерации

суммы, подлежащие 

исключению в рамках 

консо- лидированного 

бюджета субъекта 

Российской 

Федерации

бюджет субъекта 

Российской 

Федерации

бюджеты внутри- 

городских 

муниципальных 

образований городов 

федерального 

значения

бюджеты городских 

округов

бюджеты городских 

округов с внутри- 

городским 

делением

бюджеты внутри- 

городских районов 

бюджеты муници- 

пальных районов

бюджеты городских 

поселений

бюджеты сельских 

поселений

бюджет 

территориаль- ного 

государ- ственного 

внебюджетного 

фонда

1 2 3 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29

Наименование 

показателя
Код стро-ки

Код дохода по бюджетной 

классификации

Исполнено

  Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского состояния 010  000 2023593005 0000 151 337 800,00 - 337 800,00 - - - - - - 337 800,00 - - -

  Иные межбюджетные трансферты 010  000 2024000000 0000 151 - - - 250 000,00 - - - - - 250 000,00 - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 010  000 2024001400 0000 151 - - - 250 000,00 - - - - - 250 000,00 - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 010  000 2024001405 0000 151 - - - 250 000,00 - - - - - 250 000,00 - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на 

государственную поддержку муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях сельских поселений 010  000 2024514700 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на государственную поддержку 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 010  000 2024514705 0000 151 - - - - - - - - - - - - -

  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010  000 2070000000 0000 000 470 602,36 - 470 602,36 - - - - - - - - 470 602,36 -

  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 010  000 2070500010 0000 180 470 602,36 - 470 602,36 - - - - - - - - 470 602,36 -

  Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений 010  000 2070502010 0000 180 470 602,36 - 470 602,36 - - - - - - - - 470 602,36 -

18.11.2020 СТР. 14


